A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Maio de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Castelo

CONTRATO 06/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo/ES
CONTRATADO(A): R & R Distribuidora Ovos Eireli
OBJETO: fornecimento de água mineral natural sem
gás galão de 20 litros sem vasilhame (apenas o
líquido)
DATA DE ASSINATURA: 12/05/2025
VIGÊNCIA:  12/05/2026
VALOR GLOBAL: R$ 3.985,80
DOTAÇÃO: 33903000000
ID CONTRATAÇÃO TCE/ES
2025.018L0200001.09.0022
PNCP 28403574000120-1-000027/2025

Protocolo 1550295

Ecoporanga

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9555/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: MARCOS AURELIO BALMAN DE
SOUSA LTDA
CNPJ: 35.106.755/0001-50
Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Material de Copa e Cozinha, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES, por um período de 24 meses.
Do valor: O preço unitário considerado para o
fornecimento de Recarga de Botijão de Gás de
Cozinha (GLP Modelo P13) e Recarga de Água Mineral
envasadas em Garrafões de 20 Litros, será o preço
contido na  Dispensa Física nº 002/2025, conforme
fora adjudicado em favor da empresa licitante.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
24 (vinte e quatro) meses contados do dia seguinte
ao da publicação do presente resumo de contrato no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo: www.dio.
es.gov.br, na Associação dos Municípios do Estado
do Espírito Santo - AMUNES: http://www.amunes.
org.br e Sítio Eletrônico: www.camaraecoporanga.
es.gov.br
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.001-
Manutenção das Atividades as Câmara Municipal -
33903000000- Material de Consumo - Ficha 09.
Data de assinatura: 05/05/2025
Ecoporanga-ES, 13 de maio de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1550340

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9553/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES

CONTRATADA: MARCUS ROGÉRIO FAGUNDES ME
CNPJ: 03.535.452/0001-66
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
Aparelhos de Ar Condicionado tipo Split e Piso Teto
e Cortina de Ar para atendimento das demandas da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, incluindo os
materiais e equipamentos necessários à manutenção
por um período de 24 meses.
Do valor: O preço unitário considerado para a
prestação dos serviços, será o preço contido
na  Dispensa Física nº 003/2025, conforme fora
adjudicado em favor da empresa licitante.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
24 (vinte e quatro) meses contados do dia seguinte
ao da publicação do presente resumo de contrato no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo: www.dio.
es.gov.br, na Associação dos Municípios do Estado
do Espírito Santo - AMUNES: http://www.amunes.
org.br e Sítio Eletrônico: www.camaraecoporanga.
es.gov.br
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.001-
Manutenção das Atividades as Câmara Municipal -
33903900000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica - Ficha 14.
Data de assinatura: 05/05/2025
Ecoporanga-ES, 13 de maio de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1550353

Pinheiros

RESUMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

N.º 008/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PINHEIROS-ES
Processo Administrativo e n° 044/2022
CONTRATADO: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESPÍRITO SANTO - DIO-ES CPF N°
- 28.161.362/0001-83
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo
a prorrogação do prazo de Vigência e Execução do
Contrato n° 008/2022 de “Prestação de serviços
publicações de atos oficiais, atos relacionados
a procedimentos licitatórios, resumos de atos
contratuais, de pessoal, rescisões, retificações,
ordens de serviços, instruções, portarias, decretos
e outros, cuja publicidade se faça necessário”, pelo
prazo 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS ACRÉCIMO:
R$ 19.199,25 (dezenove mil cento e noventa e nove
reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: início em 13 de abril de 2025, término
em 13 de abril de 2026.

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros

Protocolo 1549827

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-13T22:01:14-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial